
 
 

Město Kyjov 

Zahraniční komise  

 

 

1 

 

 

 

Zápis z jednání č. 5 / 2024 
 

 

Datum konání: 26.09.2024 

Místo konání: malá zasedací místnost Městského úřadu Kyjov 

Přítomni: Mgr. Eva Kostihová, Petr Petrů, Daniel Čmelík 

Omluveni:, MDDr. Jan Cahlík, Michael Hunkař, Mgr. Renáta Soukalová, Anna Chovancová 

Zapisovatelka: Ing. Hana Crhounková 

Ověřovatel: Mgr. Eva Kostihová  

Čas jednání: 16.00  

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Spolupráce s městem Pezinok 

3. Spolupráce s městem Lutsk 

4. Různé 

 

Průběh jednání:   

ad1)  

- předsedkyně komise zahájila jednání  

 

ad2) 

- zástupci města Pezinok si město Kyjov vytipovali z důvodu polohy, blízkost 

slovenských hranic napomůže získání dotačních titulů; chtějí propojit Česko a 

Slovensko cyklostezkami  

- v květnu poprvé primátor města Pezinku spolu se starosty okolních obcí navštívili 

Kyjov, kde představili možnosti spolupráce 



 
 

Město Kyjov 

Zahraniční komise  

 

 

2 

 

- v srpnu naopak přijal primátor Pezinoku pozvání na Galerii rulandských vín do 

Kyjova, kde podepsali memorandu o spolupráci s městem Kyjov 

- v září navštívili zástupci města Kyjova Pezinok při vinařských slavnostech, již se 

definovala konkrétní spolupráce se ZUŠ, vinaři, následovat bude propojení základních 

škol a gymnázií 

- ÚKOL – ředitelé ZŠ a gymnázií obou měst se během půl roku sejdou a naváží 

konkrétní spolupráci 

ad3) 

- město Lutsk projevilo zájem obnovit partnerské vztahy, následovala online jednání, na 

kterém byli pozváni do Kyjova na Kyjovské letní slavnosti  

- možnost podpory ze strany města Kyjova – materiální pomoc, online vzdělávání 

napříč ZUŠ a ZŠ; zorganizovat sportovní „tábor“ pro ukrajinské děti  

ad4)  

- znovu oslovit města ke spolupráci - ÚKOL 

 

Termín dalšího jednání:   
9. ledna 2025 v 16 hodin 

 

Přílohy: 

 

1. Prezenční listina 

 

 

Zapsal: Ing. Hana Crhounková 

 

Ověřil: Mgr. Eva Kostihová 


